Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 13/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2022

O Prefeito Municipal de Hulha Negra, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA

A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO nº 01/2022:

1. Com a finalidade de não gerar qualquer dúvida a cerca da pontuação dos títulos,

RETIFICA o item 8.6, que passa a ter a seguinte redação:

8.6 A pontuação para o cargo de Auxliar de Inspeção se dará conforme tabela

abaixo:

ESPECIFICAÇÃO PONTUA UNITÁRIA PONTUAÇÃO

MÁXIMA

Graduação em qualquer área 20 20

Pós graduação 20 20

Participação em seminários, palestras, eventos,

projetos, artigos e organização de eventos

relacionados a área de inspeção de produtos de

origem animal, de, no mínimo, 20h ( nos últimos

05 anos)

2 10

Experiência profissional comprovada na área de

inspeção de alimentos de origem animal (nos

últimos 05 anos)

10 50

  100

PONTUAÇÃO MÁXIMA  100

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de

Publicação 01/2022.

Hulha Negra, 13 de setembro de 2022.